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دکتر مریم دائی، معاون غذا و دارو، با اعلام پیوستن 
این معاونت به پویش ملی »نه به تصادف«، بر اهمیت 

مشارکت همگانی در کاهش سوانح جاده ای تأکید کرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، دکتر دائی با اشاره به آغاز این 
طرح ملی با هدف کاهش حوادث جاده ای در سراسر 
کشور، گفت: »اجرای پویش نه به تصادف اقدامی مناسب، 
هدفمند و مؤثر برای کاهش تصادفات و سوانح رانندگی 
است. بدون شک، این پویش می تواند نقش مهمی در 

نجات جان افراد و ارتقاء ایمنی جاده ها ایفا کند«.
وی با بیان اینکه عامل انسانی همچنان مهم ترین علت 
تصادفات جاده ای به شمار می رود، افزود: »برای جلوگیری 
از رانندگی پرخطر، نیازمند ارائه و اجرای راهکارهای مؤثر 

هستیم. فرهنگ سازی و آموزش اصول رانندگی ایمن 
در جامعه می تواند گام بزرگی در جهت کاهش سوانح 

رانندگی باشد«.
در  را  رسانه ها  نقش  دانشگاه،  دارو  و  غذا  معاون 
فرهنگ سازی و ترویج رفتارهای صحیح رانندگی بسیار 
حیاتی دانست و تصریح کرد: »پیشگیری از تصادفات 
رسانه ها،  همکاری  و  فرهنگ سازی  با  تنها  جاده ای 
انجام  و  جامعه  افراد  یکایک  همکاری  و  مشارکت 
ایمن و بی خطر  رانندگی  اقدامات عملیاتی در زمینه 

امکان پذیر است«.
دکتر دائی همچنین پیوستن معاونت غذا و دارو به این 
پویش را نشانه ای از تعهد و مسئولیت پذیری این نهاد 

در راستای ارتقای سلامت و ایمنی جامعه عنوان کرد و 
گفت: »ما با تمام توان از این پویش حمایت می کنیم 
و امیدواریم با همراهی همه دستگاه ها و اقشار جامعه، 
بتوانیم به کاهش چشمگیر تصادفات جاده ای دست 

یابیم«.
پویش »نه به تصادف« که با هدف کاهش سوانح رانندگی 
و افزایش ایمنی در جاده ها راه اندازی شده است، به دنبال 
در  ایمن  رفتارهای  ترویج  و  عمومی  مشارکت  جذب 
رانندگی است. این پویش با همکاری نهادهای مختلف 
و حضور فعال رسانه ها و سازمان های مردمی می کوشد تا 
با افزایش آگاهی جامعه، جان انسان ها را حفظ کرده و از 

بروز سوانح ناگوار جلوگیری کند.

»نهبهتصادف«درمسیرکاهشسوانحجادهای؛معاونتغذاودارودانشگاهعلومپزشکیالبرزبهپویشپیوست

این روزها، سکوت سنگین و خشکی محض سد کرج بیشتر به یک 
صحنه از فیلم های آخرالزمانی شبیه است تا قلب تپنده ی تأمین 
آب پایتخت. تصویری که از این سد می بینیم، دیگر آن دریاچه ی 
پرآب و آرام نیست؛ بلکه حالا بیشتر شبیه ته مانده ی یک استخر 
متروکه است که طعمه ی خورشید شده و هر روز قطره قطره از 
دست می رود. اگر روزگاری مردم تهران با خیال راحت از شیر آب، 
لیوانی پر می کردند، حالا باید نگران این باشند که آیا روزی خواهد 

رسید که تنها چند قطره آب از لوله ها چکه کند؟... ادامه در صفحه 3
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وزارت دفاع روسیه از باز پس گیری یک روستای استراتژیک در منطقه کورسک و همچنین تحت کنترل درآوردن روستایی 
در منطقه سومی خبر داد.

وزارت دفاع روسیه روز گذشته با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که روستای لِبه دِفکا در منطقه کورسک فدراسیون روسیه را باز 
پس گرفته و به علاوه روستای نووِنکه را در منطقه سومی در آن سوی مرز تحت کنترل درآورده است. بنا بر گزارش شبکه 
راشا تودی، این نشان دهنده حضور نظامی مجدد روسیه در مناطقی است که قبلا برای تمرکز تلاش ها در شرق اوکراین 
تخلیه کرده بودند. نیروهای روسی از زمان عقب نشینی آن  ها در آوریل ۲۰۲۲ عمدتا در منطقه سومی اوکراین غایب بودند 

و تمرکز خود را به شرق اوکراین هدایت کردند.

نیروهایروس۲روستایدیگرراتحتکنترلدرآوردند یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید محمدرضا 
پرتوی شبستری« که 29 

آبان 62 به مقام شامخ 
شهادت نائل گشت، 

ولودیمیر  مشاجره  که  زمانی  گفت:  کرملین  سخنگوی 
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین و دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا در کاخ سفید را دیدم، نمی توانستم آنچه چشم ها و 
گوش هایم دیده و شنیده بودند را باور کنم چرا که در تاریخ 

دیپلماسی،  بی سابقه بود.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ریانووستی، دیمیتری 
پسکوف این سخنان را در اظهارنظری که روز یکشنبه در کانال 
تلگرامی پاول زاروبین روزنامه نگار روسی و گزارشگر برنامه 

تلویزیونی »مسکو،  کرملین،  پوتین« منتشر شد،  بیان کرد.
سخنگوی کرملین همچنین گفت: در طول تاریخ دیپلماسی 
چنین چیزی وجود نداشت. احتمالاً مورد مشابه آنچه که 
در کاخ سفید گذشت، در زمان های قدیم، در تاریخ باستان، 
اتفاق افتاده است، زمانی که رئیس کشوری که برای دیدار به 
جایی آمده بود، سر بریده یا اسیر می شد اما به نظر من، حتی 

در قرون وسطی چنین چیزی وجود نداشت.
کار  حرفه ای  صورت  به  که  من  داشت:  اظهار  پسکوف 
سفید  کاخ  اتفاق  از  پس  می دادم  انجام  را  دیپلماسی 
شنیده  و  دیده  گوش هایم  و  آنچه چشم ها  نمی توانستم 

بودند را باور کنم.

به نوشته این رسانه روس،  ترامپ ۲۸ فوریه ۲۰۲۵ )۱۰ اسفند 
امضای  برای  زلنسکی  ورود  هنگام  سفید  کاخ  در   )۱۴۰۳
توافقنامه توسعه مشترک منابع معدنی اوکراین، او را مورد 

انتقاد قرار داد.
رئیس جمهور  از  آمریکا  رئیس جمهور  افزود:  ریانووستی 
اوکراین خواست تا با آتش بس موافقت کند و از انتقاد از 

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه دست بردارد.
رئیس  است:  جی دی ونس معاون  آمده  گزارش  این  در 
جمهور ایالات متحده، زمانی که زلنسکی شروع به توجیه 
ایالات  تهدید  حتی  و  روسیه  کردن  متهم  خود،  اقدامات 
کرد،  خواهند  احساس  را  درگیری  عواقب  که  کرد  متحده 
زلنسکی را یک مبارز ناسپاس برای دموکرات ها خواند. در 
نتیجه، از هیأت اوکراینی خواسته شد کاخ سفید را ترک کند 

و بدین ترتیب،  این توافقنامه امضا نشد.

 

سرمقاله

فناوری هوشمند در خدمت بهبود رفاه اجتماعی؛

آیندۀ مددکاری اجتماعی در دستان هوش مصنوعی

نوین در  ابزاری  به عنوان   )AI( امروز، هوش مصنوعی  در دنیای 
بسیاری از حوزه ها از جمله مشاوره های حقوقی، مددکاری اجتماعی 
و خانواده به کار گرفته می شود. این فناوری با تحلیل داده ها، ارائه 
مشاوره های سریع و افزایش دسترسی به خدمات، می تواند به افرادی 

که نیازمند کمک های اجتماعی و حمایتی هستند، یاری رساند.
نقش هوش مصنوعی در مددکاری اجتماعی

هوش مصنوعی می تواند در تسهیل و هدفمند کردن فرآیندهای 
مددکاری اجتماعی نقش کلیدی ایفا کند. از تحلیل داده های 
مددجویان برای ارائه خدمات دقیق تر گرفته تا توسعه سامانه های 
پیش بینی برای شناسایی افراد در معرض آسیب های اجتماعی، 
هوش مصنوعی می تواند مددکاران اجتماعی را در تشخیص و 

پیشگیری از مشکلات اجتماعی یاری دهد.
یکی از کاربردهای بارز هوش مصنوعی در مددکاری اجتماعی، 
استفاده از الگوریتم های پیش بینی برای شناسایی گروه های 
با تحلیل  فناوری می تواند  این  به عنوان مثال،  پرخطر است. 
الگوهای رفتاری، داده های اقتصادی و اجتماعی و همچنین 
سوابق مددجویان، افرادی را که در معرض خطر بی خانمانی، 
اعتیاد یا خشونت خانگی هستند، شناسایی کند. این رویکرد، 
به مددکاران اجتماعی این امکان را می دهد که پیش از وقوع 

بحران ها، مداخلات حمایتی خود را آغاز کنند.
انجام  نیازمند  بر خدمات حمایتی،  اجتماعی علاوه  مددکاری 
فرآیندهای اداری پیچیده ای نیز هست. ابزارهای هوشمند می توانند 
با خودکارسازی این فرآیندها، زمان و انرژی بیشتری را برای مددکاران 
آزاد کنند. به عنوان مثال، سیستم های مبتنی بر هوش مصنوعی 
خودکار  به صورت  را  مددجویان  پرونده های  و  فرم ها  می توانند 
پردازش کنند، اسناد را دسته بندی نمایند و حتی پیشنهادهایی 
برای نوع خدمات مناسب ارائه دهند. این قابلیت ها نه تنها بهره وری 
سازمان های اجتماعی را افزایش می دهند، بلکه کمک می کنند 

خدمات با سرعت و دقت بیشتری به مددجویان ارائه شوند.
یکی از مهم ترین چالش ها در بهره گیری از هوش مصنوعی در 
بودن  محرمانه  و  اجتماعی، حفظ حریم خصوصی  مددکاری 
اطلاعات مددجویان است. ابزارهای هوش مصنوعی که برای 
با  ارتباط  برقراری  و  گزارش ها  تولید  داده ها،  تجزیه وتحلیل 
مددجویان استفاده می شوند، باید با استانداردهای سخت گیرانه ی 
حفاظت از داده ها و قوانین مربوط به حریم خصوصی مطابقت 
داشته باشند. بی توجهی به این موضوع می تواند پیامدهای جدی 

اجتماعی و حقوقی در پی داشته باشد.
هوش مصنوعی؛ جایگزین یا مکمل مددکاران اجتماعی؟

در حالی که هوش مصنوعی می تواند بسیاری از وظایف معمول 
مددکاری اجتماعی را با کارایی بالاتری انجام دهد، ضروری است 
که جایگاه یگانه مددکاران اجتماعی در این حوزه حفظ شود. 
انسانی، همدلی و  با داشتن مهارت های  اجتماعی  مددکاران 
توانایی درک موقعیت های پیچیده، نقش هایی دارند که هوش 
مصنوعی قادر به جایگزینی آن  ها نیست. به بیان دیگر، فناوری 
هوشمند باید به عنوان یک ابزار کمکی و مکمل در کنار مددکاران 

اجتماعی به کار گرفته شود، نه به عنوان جایگزینی برای آن  ها.
یکی از مزایای مهم استفاده از هوش مصنوعی در حوزه اجتماعی، 
قابلیت پیش بینی آن است. با استفاده از الگوریتم های هوشمند، 
می توان وقوع ناهنجاری ها و مشکلات اجتماعی را پیش بینی کرد و 
با مداخلات به موقع، از بروز بحران ها جلوگیری نمود. به عنوان مثال، 
سیستم های هوش مصنوعی می توانند الگوهای خطر را در جوامع 
شناسایی کرده و با ارائه هشدارهای لازم به مددکاران اجتماعی، 

فرصت کافی برای اجرای برنامه های حمایتی فراهم کنند.
هم افزایی انسان و ماشین برای جامعه ای بهتر

در نهایت، بهره گیری از هوش مصنوعی در مددکاری اجتماعی 
می تواند به بهبود کارآمدی و اثربخشی این خدمات منجر شود. 
با این حال، ضروری است که در کنار توسعه ابزارهای هوشمند، 
در  اخلاقی  ارزش های  حفظ  و  انسانی  مهارت های  تقویت  بر 
مددکاری اجتماعی نیز تأکید شود. ترکیب توانایی های منحصر به 
فرد مددکاران اجتماعی با قابلیت های پیشرفته هوش مصنوعی، 

می تواند به جامعه ای پایدارتر، امن تر و حمایتگرانه تر منجر شود.

»سخنگوی کرملین«:

مشاجرۀ کاخ سفید در تاریخ دیپلماسی بی سابقه بود
بین  الملل

آیین تجلیل از چهره های ماندگار ورزش، مشاهیر، محققان، 
پژوهشگران، نویسندگان و اساتید دانشگاهی اصفهان، شنبه 
شب ۱۸ اسفندماه با حضور ایوب درویشی، معاون سیاسی 
و اجتماعی استانداری، سید مهدی صدری، مدیرکل اداره 
کل ورزش و جوانان و معاونین ایشان، مجید تباشیری، 
مدیرعامل شرکت ریف و مسعود صالحی، مدیرعامل باشگاه 

ریف اصفهان، در سرای عطار برگزار شد.
در دومین سال برگزاری این آیین، ابتدا مدعوین از نمایشگاه 
آثار تألیفی اندیشمندان ورزش اصفهان به عنوان یک رویکرد 
فرهنگی در کنار مراسم بازدید کردند. پس از اقامه نماز مغرب 
و عشا، در ضیافت افطار حضور یافتند و سپس مراسم در 
تالار اجتماعات سرای عطار با سخنان مدیرکل ورزش و 

جوانان آغاز شد.

بهره مندی از تجربیات مفاخر فرهنگی، اجتماعی و ورزشی
سید مهدی صدری، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، 
در سخنانی اظهار داشت: »در جمع پیش کسوتان، برخی 
نماد عمل و برخی دیگر اساتید دانشگاهی به عنوان نماد علم 
حضور پیدا کرده اند تا هم گرایی بین علم و عمل را ایجاد 
کنند. برخی از این عزیزان گران قدر نیز هر دو این محسنات 

را دارا هستند«.
وی افزود: »امیدواریم بتوانیم در راستای اجرای وظایف 
و رسالت های سنگین حوزه ورزش اصفهان، از تجربیات 
مفاخر و پیش کسوتان ورزشی و دانشگاهی بهره مند شویم 

و فرهنگ پهلوانی را در ورزش ارتقا دهیم«.
استانداری  اجتماعی  و  معاون سیاسی  درویشی،  ایوب 
اصفهان، در سخنان خود با اشاره به افتخارآفرینی پهلوانان و 
دلیرمردان ایران در صحنه های مختلف ورزشی گفت: »جایگاه 
پهلوانی فراتر از قهرمانی و مدال آوری است و در فرهنگ 
از دستاوردهای  ارزشمندتر  به مراتب  این مقام  اسلامی 

ورزشی است«.
وی ادامه داد: »زمان می گذرد و از گذر زمان گریزی نیست. 
به همین خاطر، وظیفه متولیان و مسئولان ورزشی به عنوان 
میراث داران ورزش اصفهان این است که جایگاه پهلوانی را در 

ذهن نسل های آینده نهادینه کنند«.
درویشی تصریح کرد: »پهلوانی یک فرهنگ است و ما به 

پهلوانان کشورمان افتخار می کنیم. مقام قهرمانی به راحتی 
به دست نمی آید، اما جایگاه پهلوانی جایگاهی نیست که 
با فریب و نیرنگ بتوان آن را کسب کرد. شما بزرگان و 
فرهیختگان ورزش که از خصلت های پهلوانی برخوردارید، 

جایگاه رفیع و بی نظیری دارید«.
وی افزود: »همین خصلت های پهلوانی می تواند الگویی 
وجود  با  چراکه  باشد.  کشورمان  آینده ساز  جوانان  برای 
شخصیت ها و استعدادهای فراوان در جامعه، جوانان ما در 
معرض آسیب های اجتماعی قرار گرفته اند. یکی از راه هایی 
که می توان به جوانان و نوجوانان نشان داد، همین تجلیل و 

معرفی پیش کسوتان، پهلوانان و قهرمانان است«.

لزوم حضور جوانان در آیین های تجلیل از مفاخر
معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان با انتقاد از 
عدم حضور جوانان در این مراسم گفت: »تعجب می کنم چرا 
به جای دعوت از دختران و پسران جوان به این همایش، تنها 
از پیش کسوتان مو نقره ای و استخوان خُرد کرده های ورزشی 
دعوت شده است. حضور جوانان می توانست به الگوبرداری از 

بزرگان و مفاخر ورزش بانوان و آقایان کمک کند«.
وی با تأکید بر نقش پهلوانی در فرهنگ و تمدن اسلامی 
گفت: »جایگاه پهلوانی در فرهنگ اسلامی فراتر از قهرمانی و 
کسب مدال است. مفهوم پهلوانی می تواند برای آینده جوانان 
سازنده باشد و در انتقال فرهنگ و تمدن به نسل های بعدی 

نقش مهمی ایفا کند«.

درویشی در پایان افزود: »لازم می دانیم پیش کسوتان و 
قهرمانان الگوی جوانان ما باشند که یکی از اهداف و اثرات 
مثبت این همایش بسیار شکوهمند در الگودهی به جوانان 
است تا راه درست را به آنان نشان دهیم، چراکه جوانان امروز 

آینده سازان فردای ایران هستند«.

تجلیل از چهره های ماندگار با حضور مقامات استانی
در پایان مراسم، با حضور ایوب درویشی، سید مهدی صدری 
و سایر مقامات استانی، از اساتید دانشگاهی و پیش کسوتان 
رشته های مختلف ورزشی با حمایل های منقش تقدیر و 

قدردانی شد.

ازمفاحرورزشوعلماصفهانتجلیلبهعملآمد؛پهلوانی،فراترازمدالآوری

سارا نصرتی

اصغر قلندری

نصف  جهان

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان با 

انتقاد از عدم حضور جوانان در این مراسم گفت: 

»تعجب می کنم چرا به جای دعوت از دختران و 

پسران جوان به این همایش، تنها از پیش کسوتان 

مو نقره ای و استخوان خُرد کرده های ورزشی 

دعوت شده است. حضور جوانان می توانست 

به الگوبرداری از بزرگان و مفاخر ورزش بانوان و 

آقایان کمک کند«.
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این روزها، سکوت سنگین و خشکی محض سد کرج بیشتر 
به یک صحنه از فیلم های آخرالزمانی شبیه است تا قلب 
تپنده ی تأمین آب پایتخت. تصویری که از این سد می بینیم، 
دیگر آن دریاچه ی پرآب و آرام نیست؛ بلکه حالا بیشتر شبیه 
ته مانده ی یک استخر متروکه است که طعمه ی خورشید شده 
و هر روز قطره قطره از دست می رود. اگر روزگاری مردم تهران 
با خیال راحت از شیر آب، لیوانی پر می کردند، حالا باید نگران 
این باشند که آیا روزی خواهد رسید که تنها چند قطره آب از 

لوله ها چکه کند؟

آمارها فریاد می زنند، اما گوش شنوایی نیست
عددها به خوبی می دانند چه می گویند: تنها ۸ درصد از ظرفیت 
کامل سد کرج باقی مانده است. این یعنی ۹۲ درصد از آبی 
که قرار بود تهران و اطرافش را از تشنگی نجات دهد، ناپدید 
شده است. افتی ۵۶ درصدی نسبت به سال گذشته، که 
اگر بخواهیم با نگاهی واقع گرایانه به آن بنگریم، تنها یک 
معنی دارد: وضعیت قرمز! اما آیا کسی این وضعیت را جدی 
می گیرد؟ یا هنوز در جلسات و همایش های بی حاصل، به 

دنبال راه حل های خیالی هستند؟
اینجاست که برخی مسئولان، به جای پذیرش این  جالب 
بحران به عنوان یک واقعیت انکارناپذیر، هنوز هم به آمارهای 
»امیدبخش« و »آینده درخشان« دل خوش کرده اند. جلسات 
متعددی برگزار می شود، از برنامه های میان مدت و بلندمدت 
سخن می گویند، اما در واقعیت، هیچ چیز تغییر نمی کند. 
سد کرج همچنان خشک می شود و این شهر تشنه تر از قبل 

می ماند.

این سد خشکیده، حکایت از مدیریتی خشک تر دارد
بلکه  نیست؛  اقلیمی  بحران  یک  فقط  کرج  سد  ماجرای 
به وضوح نشان می دهد که مدیریت منابع آبی کشور چگونه 
به زمین گرم خورده است. وقتی هر روز شاهد مجوزهای 
بی پایان ساخت وساز در اطراف حوضه آبریز سد هستیم، وقتی 
توسعه های شهری بیشتر به جراحی بدون بی حسی روی 
طبیعت شبیه اند، باید هم انتظار داشته باشیم که روزی این 

سد به گل بنشیند.
ظرفیت های  به  توجه  بدون  و  بی رویه  ساخت وسازهای 
زیست محیطی، از دلایل اصلی این فاجعه اند. مناطق حوضه 
آبریز سد کرج، که روزگاری زیستگاه های طبیعی و بکر بودند، 
حالا به جنگل های سیمان و بتن تبدیل شده اند. طبیعتی که 

روزی مانند اسفنجی بزرگ، آب را در دل خود نگه می داشت، 
است.  شده  نفوذناپذیر  و  سخت  سطحی  به  تبدیل  حالا 
باران هایی که می بارند، به جای تغذیه ی آبخوان ها و سفره های 
زیرزمینی، از روی آسفالت ها سر می خورند و بی فایده به هدر 

می روند.
کافی است نگاهی به اطراف سد بیندازید؛ از ساخت وسازهای 
دیگر  بی رویه آب. آب که  برداشت های  تا  غیرمجاز گرفته 
نمی ماند تا سد را پر کند. شاید بهتر باشد مسئولان به جای 
وعده های توخالی دربارهٔ انتقال آب از سایر منابع، به فکر نجات 

این منبع حیاتی باشند.

طبیعت هم از ما انتقام می گیرد
حالا که سد کرج در حال خشک شدن است، نباید فراموش 
کنیم که طبیعت همیشه راهی برای انتقام دارد. خشک شدن 
طبیعی،  زیستگاه های  رفتن  از دست  معنای  به  این سد 
تالاب ها و مناطق حفاظت شده ای است که روزی میزبان 
پرندگان مهاجر و گونه های جانوری مختلف بودند. حالا اما، 

این مناطق به بیابانی بی حیات تبدیل شده اند.
علاوه بر این، بحران آب در تهران می تواند به شکل گیری 
پدیده های خطرناکی مثل فرونشست زمین منجر شود. وقتی 
سفره های زیرزمینی به طور مداوم تخلیه می شوند و هیچ آبی 
جایگزین آن ها نمی شود، زمین به معنای واقعی کلمه فرو 
می ریزد. این یعنی ساختمان ها، جاده ها و زیرساخت های 
شهری که هر لحظه ممکن است در خود فرو بروند؛ اما فقط 
حیوانات نیستند که قربانی می شوند؛ سلامت عمومی هم در 
معرض خطر است. گرد و غبار حاصل از بستر خشک شده سد 
می تواند به سرعت تهران را در بر بگیرد و نفس کشیدن در این 
شهر را سخت تر از همیشه کند. تصور کنید روزهایی که در کنار 
ترافیک سنگین و آلودگی هوا، باید ماسک های ضدگرد و غبار 

هم به تجهیزات روزمره اضافه شود.

هیچ کس معجزه ای نمی کند؛ باید عمل کنیم!
بیایید خودمان را گول نزنیم. منتظر نباشیم که ابرها ناگهان 
دل شان به حالمان بسوزد و باران سیل آسا ببارد. این بحران 

نیازمند راهکارهای واقعی و فوری است؛ از جمله: 
مدیریت مصرف آب: آب باید به عنوان کالایی ارزشمند مدیریت 
شود، نه به عنوان منبعی بی پایان. آبیاری هوشمند، اصلاح 
الگوی مصرف در صنعت و تغییر فرهنگ مصرف آب در 
منازل ضروری است. حتی کوچک ترین تغییرات هم می تواند 
تأثیرگذار باشد؛ مثل نصب سردوش های کم مصرف یا تعمیر 

سریع شیرآلات نشتی.

تقویت زیرساخت های آب رسانی: انتقال آب از سایر سدها 
یا حتی پروژه های بلندمدت شیرین سازی آب دریا می تواند 
بخشی از راه حل باشد، اما نباید به آن ها به عنوان راه حل نهایی 
نگاه کرد. تجربه کشورهای دیگر نشان داده که هر پروژه انتقال 
آب بدون برنامه ریزی دقیق می تواند عواقب جبران ناپذیری 

برای منابع طبیعی داشته باشد.
جلوی  باید  بی ضابطه:  توسعه های  از  پیشگیری 
ساخت وسازهای غیرمجاز در حوضه آبریز سد گرفته شود. این 
به معنای پایان دادن به سودجویی هایی است که آینده آبی 
پایتخت را نابود کرده است. آیا زمان آن نرسیده که با مافیای 
ساخت وساز که برای سود بیشتر، هر گوشه ای از طبیعت را به 

نابودی می کشند، برخوردی جدی شود؟

آینده ای که می تواند تلخ تر از امروز باشد
بیایید فرض کنیم که هیچ کاری انجام نشود؛ که مسئولان 
همچنان در جلسات بی نتیجه خود باقی بمانند و مردم هم 
آب را همچنان با همان بی مبالاتی مصرف کنند. نتیجه اش 
چیست؟ آب تهران جیره بندی می شود. شاید به زودی باید برای 
یک بطری آب شرب سالم، مثل زمان جنگ ها صف بکشیم. 
اما این فقط یک سناریوی تلخ نیست؛ این واقعیت محتملی 
است که در انتظار ماست، مگر اینکه امروز تصمیمی جدی و 
عملی گرفته شود. حالا دیگر وقتش نیست که به دنبال مقصر 

بگردیم؛ وقتش است که عمل کنیم.
نه فقط یک  این  و  سد کرج در حال خشک شدن است 
هشدار اقلیمی، بلکه فریادی است از دل طبیعت که دارد ما 
را به خاطر سوءمدیریت هایمان به محاکمه می کشد. اگر امروز 
این فریاد را نشنویم، فردا باید منتظر بحران های بزرگ تری 
باشیم. بحران هایی که شاید با هیچ تدبیری نتوانیم از آن ها 
عبور کنیم. تهران تشنه است و تشنگی اش به خاطر بی رحمی 
طبیعت نیست؛ بلکه به خاطر خشکی مغزهایی است که 
هنوز بحران را درک نکرده اند. اگر معجزه ای می خواهیم، باید 

خودمان آن را رقم بزنیم.

 

مکث

لزوم ترویج گردشــگری شبانه در ماه بهار قرآن؛

شب های این ماه را 

چراغانی کنیم...

به  زندگی  در  زمان  شهری  پرشتاب  زندگی  گسترش  با 
یک کیمیای نایاب تبدیل شده. اگر در گذشته انسان ها 
روزها کار می کردند و شب ها به استراحت می پرداختند، 
بین ساعت های  مرز مشخصی  امروزی  زندگی مدرن  در 
شبانه روز برای کار، استراحت و تفریح وجود ندارد؛ حال 
کسب  برای  شبانه روز  ساعت   ۲۴ لحظات  تمامی  آنکه 

نعمت بزرگ زندگی و زنده بودن، فراهم است.
در روزهای ماه مبارک رمضان به دلیل روزه داری شهروندان 
مراکزی همچون رستوران ها، غذاخوری ها، مراکز تفریحی، 
تاریخی و دینی، زیارتگاه ها، سالن های سینما، کافه ها و 
خلاصه انواع مکان ها و جاذبه های گردشگری، شب ها بعد 
گردشگرپذیر  روزها هستند. شهرهای  از  فعال تر  افطار  از 
مذهبی همچون قاهره در مصر و استانبول در ترکیه در 
ایام ماه مبارک رمضان زندگی شبانه پرجنب و جوش تری 
نسبت به روزها دارند. در این کشورها گردشگری شبانه، 
بویژه در ماه رمضان فرصتی استثنایی برای کسانی ست 
فرار  روزانه  شلوغی  و  هوا  آلودگی  از  خواهند  می  که 
کنند؛ شهروندانی که در طول روز آن چنان مشغله دارند 
که نمی توانند به تفریح فکر کنند. آری، در شرایطی که 
برای  لازم  وقت  روز  طول  در  بزرگ  شهرهای  شهروندان 
گردش و تفریح ندارند، ساعت های شب را برای گردش 

انتخاب می کنند.
می تواند  شبانه  گردشگری  گسترش  برای  بسترسازی 
فرصتی را فراهم کند تا گردشگران بتوانند در ساعت بعد 
از افطار به تفریح و گشت و گذار بروند.  از سوی دیگر 
در ایام ماه مبارک رمضان شب ها خیابان ها رنگ و بوی 
معنوی بیشتری دارند، در نتیجه دلیل خوبی وجود دارد 
برای آنکه گردشگران شب ها را برای گردش در شهر انتخاب 
فرصت طلایی  عنوان یک  به  را  آرامش شب  آنان  کنند. 
برای گردشگری برمی شمرند. ضمن اینکه همین آرامش 
شبانه برای فعالان عرصه گردشگری نیز می تواند بسیار 

در آمدزا باشد.
به  نزدیک  و  سنتی  بافت های  در  بخصوص  کرج  شهر 
امامزاده ها و مساجد معروفش این فرصت را به کرجی ها 
شهری  مسیرهای  در  افطار  ساعت  از  بعد  که  می دهد 
پیاده روی کنند. حضور در رستوران های مختلف و خوردن 
در  می توان  که  است  مواردی  جمله  از  متنوع  غذاهای 
گردشگری شبانه در اختیار گردشگران قرار داد. حتی می 
توان تئاتر یا برنامه فرهنگی هنری دیگری برای اجرا در 
سالن های مختلف شهر در نظر گرفت و گردشگران را برای 

بهره مند شدن از آن سازماندهی کرد.
می توان مغازه ها، سالن های سینما و تئاتر، مراکز فرهنگی 
و هنری و مانند آن را در ساعت ۱۲ شب که مرگی خاموش 
بر شهرها حاکم می شود، راه اندازی کرد تا گردشگران در 
این ساعات بتوانند به تفریح بپردازند یا در کنار خانواده 

خود تا پاسی از شب، از شبگردی در شهر لذت ببرد.
با توجه به این که کرج ظرفیت های فراوانی برای توسعه 
و رونق گردشگری شبانه دارد، باید بسترهای لازم در این 
زمینه فراهم شود. گام نخست در این راه این است قوانین 
دست و پاگیری که شب های شهر را رو به تعطیلی می برد، 
آوردن  فراهم  دیگر،  سوی  از  شود.  تعدیل  ایام  این  در 
روشنایی  برای  کرج  شهرداری  طرف  از  مناسب  امکانات 
برای  موثری  حرکت  می تواند  اماکن  و  معابر  خیابان ها، 
به شمار  رمضان  مبارک  ماه  ایام  در  شبانه  زندگی  رونق 
در  نیز  تغییراتی  باید  مسائل  این  همه  موازات  در  آید. 
شود؛  اعمال  موجود  سیاست های  و  شهری  برنامه ریزی 
به طور مثال، ساعات فعالیت اصناف و مراکز فرهنگی و 

هنری در شب های رمضان افزایش یابد.
مردم ما سنت و فرهنگ شب نشینی و دید و بازدیدهای 
شبانه خصوصا در ایام ماه مبارک رمضان و بعد از افطار 
سنت ها  این  از  درست  استفاده  رسد  می  نظر  به  دارند. 
خصوصا در تقارن ماه بهار قرآن با بهار طبیعت می تواند 

یکی از ابزارهای رونق دهنده گردشگری شبانه باشد.

از وعده  های آبی تا واقعیت  های خشک؛

سد کرج در قعر خشکی!
داستان جلد

تازه ترین گزارش ها از تحولات سوریه حاکی از آن است که 
درگیری های شدیدی در حومه طرطوس درحال رخ دادن 

است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه 
)سانا(، یک منبع در وزارت دفاع دولت موقت سوریه اعلام 
کرد که اکنون درگیری های شدیدی در اطراف روستای 

»تعنیتا« در حومه طرطوس وجود دارد.
را  ها  آن  که  عناصر مسلح  از  بسیاری  افزود  منبع  این 
جنایتکاران جنگی وابسته به نظام بشار اسد توصیف کرده 

است، به روستای تعنیتا در طرطوس رفته اند.
منابع الجزیره هم از درگیری های شدید میان نیروهای 
امنیتی دولت جولانی و گروه های مسلح معارض این دولت 

در ورودی های شهر لاذقیه خبر دادند.
وزارت کشور دولت موقت سوریه نیز ساعاتی پیش اعلام 
کرد که در راستای کنترل امنیت و بازگشت آرامش، تجهیزات 

نظامی به منطقه »قدموس« ارسال کرده است.
در روستای جبله در منطقه ساحلی سوریه نیز به سمت خودروی 

گشت پلیس دولت موقت سوریه تیراندازی شده است.
چند ساعت پیش منابع خبری از توقف خدمات ارتباطی و 
اینترنتی در استان های درعا و سویدا در پی قطع شدن کابل 

ها میان شهرهای درعا و دمشق خبر دادند.
در روزهای اخیر، مناطق ساحلی سوریه شاهد افزایش تنش ها و 
درگیری های خونین بین نیروهای امنیتی دولت جدید دمشق 

به ریاست جولانی و مخالفان سیاست های او بوده است.

سیاست های دولت جدید سوریه خشم گسترده علویان 
را برانگیخته و منجر به آغاز تظاهرات در روز پنج شنبه در 
شهرهای قرداحه، جبله، لاذقیه، طرطوس، حمص و مصیاف 

شده است.
در واکنش به این تظاهرات مسالمت آمیز، نیروهای نظامی 
وابسته به جولانی اقدام به تیراندازی مستقیم به سمت 

معترضان کردند.
درگیری ها به سرعت به مناطق ساحلی سوریه گسترش یافت 
و در استان لاذقیه و شهرک های الحفه، المختاریه و الشیر، 
درگیری های شدیدی بین نیروهای امنیتی دولت موقت 
سوریه و افراد مسلح رخ داد که منجر به کشته شدن ده ها 

نفر شد.

ازآخرینتحولاتسوریهچهخبر؟تشدیددرگیریهادرحومۀ»طرطوس«

»فرزین بهنامی  فر« -مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان البرز- اعلام کرد: ۷۳ درصد از تقاضاهای کسب و کار این استان 
در درگاه ملی صدور مجوزهای کسب و کار ثبت شدند. حدود ۱۷۰ هزار درخواست طی سال جاری در سامانه مذکور ثبت شده 
که تعداد ۱۵۸ هزار و ۹۹۲ درخواست معادل ۵.۹۳ درصد مربوط به اشخاص حقیقی و تعداد ۱۱هزار درخواست معادل ۵.۶ 

درصد متعلق به اشخاص حقوقی است.
مدیرکل اموراقتصادی و دارایی استان البرز درخصوص تعداد درخواست  های ثبت محور و تایید محور در درگاه ملی صدور 
مجوزهای کسب و کار در این استان گفت: از تعداد کل درخواست های سال جاری، تعداد ۹۳هزار و ۸۲۶ درخواست معادل 

۵۵درصد تایید محور و تعداد ۷۶ هزار و ۱۸۲ درخواست معادل ۸.۴۴ درصد ثبت محور هستند.

۷۳درصدازتقاضاهایکسبوکارالبرزثبتشدند

فواد شمس

ایمان روزبهانی
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پژوهش های جهانی حاکی از آن است که حدود 

۳ تا ۵ درصد پهنه های فرونشستی زمین در کل 

دنیا دارای نرخ فرونشست بین ۱۰ تا ۱۵ سانتیمتر 

است و نرخ فرونشست عمده پهنه ها زیر ۱۰ 

سانتیمتر است و خطر فرونشست در ایران خود 

را اینجا نشان می دهد؛ نرخ فرونشست در ایران 

بالای ۱۵ سانتیمتر است. مطالعات می گوید 

بعد از کشور هندوستان که نرخ فرونشست در 

برخی از محدوده های این کشور به بیش از ۵۰ 

سانتیمتر در سال می رسد، کشورمان در رتبه 

دوم قرار دارد و ایران همراه با هند و برخی از 

ایالات آمریکا و چین بالاترین نرخ فرونشست را 

دارد.

جامعه

فرونشست زمین پدیده ای چندعلتی است که طی سال های اخیر 
در کشور ما شتابی بسیار نگران کننده یافته است؛ این پدیده تا 
چه حد ناشی از اوضاع اقلیمی و مدیریت زیست بوم است و تا 

چه میزان ناشی از عوامل خارجی؟
اوضاع محیط زیست کشور در سال های اخیر بسیار نگران کننده تر 
از قبل شده است؛ پیش از انتشار تصاویر و فیلم های مربوط به 
ته نشین شدن آب در برخی نقاط سد کرج و لتیان و لار و ... ، 
تعطیلی های پاییزی به خاطر آلودگی هوا، نشانگر اوج گرفتن 

چالش های زیست محیطی بود.
تغییرات  تبعات  خوردن  گره  کارشناسان،  از  بسیاری  دید  از 
اقلیمی و سوءمدیریت در زمینه حفظ محیط زیست از دلایل 
بروز و تشدید این وضعیت طی دهه ها بوده است. برخی اما 
به متغیرهای واسطه در این زمینه توجه نشان می دهند. از دید 
بسیاری، تحریم ها هم در سال های گذشته مزید بر علت شده تا 
دست دولت ها را برای حل مسائل زیست محیطی ببندد. مثلا 
در زمینه آلودگی  هوا به ناترازی انرژی اشاره می کنند که در دید 
آنان ناشی از عدم سرمایه گذاری کافی در حوزه استخراج و انتقال 

انرژی بوده است.
در سوی مقابل برخی می گویند، »گره زدن آب خوردن مردم به 
تحریم ها« دردی را دوا نمی کند و باید علل داخلی بحران های 

زیست محیطی را جست و مدیریت کرد.
با این حال، تاثیر تحریم ها بر اوضاع زیست بوم ایران قابل انکار 
نیست. »علی سلاجقه« معاون رئیس  جمهوری و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست دولت سیزدهم بارها و در مقاطع مختلف 
از نقش تحریم ها در جلوگیری از اقدام موثر ایران در مقابله با 
آثار تغییرات اقلیمی سخن گفته و »شینا انصاری« خلف وی در 
دولت چهاردهم هم تصریح داشته »بدون رفع تحریم ها پایبندی 

به اهداف محیط زیستی ممکن نیست«.
و  هوا  آلودگی  به  محدود  محیطی  زیست  چالش های  اما  و 
خشکسالی و ... نیست. در ارتباط با همه این بحران ها، فرونشست 
زمین به خصوص در مناطق مرکزی کشور، زنگ خطر خالی شدن 

زیر پایمان را مدت ها است به صدا درآورده است.

زنگ خطر فرونشست دیگر کر کننده شده است!
پس از گذشت ۵ دهه تحریم، آثار و تبعات آن امروز در تمام 
حوزه ها مشهود است و هر ایرانی با توجه به سبک زندگی خود 
با گونه ای از تحریم ها مواجه می شود. حال اینکه برخی از حوزه 
از جمله صنایع مختلف به طور مستقیم متاثر تحریم ها هستند 
و حوزه هایی هم مانند محیط زیست غیر مستقیم تحت تاثیر 
تحریم ها قرار می گیرند که امروز بحث فرونشست و گسترش آن 
یکی از دغدغه های جدی کشور محسوب می شود؛ به طوری که 
مرکز پژوهش های مجلس در آخرین گزارش خود هشدار داده 
با خطر بالای  است که ۱۸ استان کشور دارای محدوده هایی 

فرونشست زمین هستند.
مهم ترین پیامد فرونشست زمین را می توان در آثار زیان بار زیست 
محیطی آن دید و یکی از موضوعات مطرح شده در این پژوهش 
آسیبی است که توسعه فرونشست بر زیرساخت های سطحی و 
زیرسطحی می رساند و توسعه فرونشست زمین در نهایت منجر به 
آسیب دیدگی همه مستحدثات سطحی و زیرسطحی به صورت 
ترک خوردگی در ساختمان، گسیختگی شریان های حیاتی و 

سایت های تاریخی و فرهنگی خواهد شد.
محاسبات انجام شده نشان می دهد که چیزی حدود نیمی از 
جمعیت کل کشورمان بر روی پهنه های فرونشستی یا مجاورت 
آن سکونت دارند و مساحت محدوده های فرونشستی در کشور 

نسبت به ۵ سال گذشته حدود ۳ برابر افزایش پیدا کرده است.
می دانیم که مهم ترین عامل پدیده فرونشست برداشت بی رویه 
کشورمان  در  اینکه  حال  است  زیرزمینی  آب های  چاه های  از 
راحت ترین گزینه برای دسترسی به آب، حفر چاه بوده است. پس 
از اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی و افت سطح آب زیرزمینی 
بافت اسفنجی، خلل و فرج آب خوان های زیرزمینی دچار تراکم 
شده و از بین می رود و عمدتا هم به دلیل افت سطح آب های 

زیرزمینی فرونشست در ایران تشدید پیدا می کند.

ایران در رتبه دوم جهانی فرونشست زمین
پژوهش های جهانی حاکی از آن است که حدود ۳ تا ۵ درصد 
پهنه های فرونشستی زمین در کل دنیا دارای نرخ فرونشست 
بین ۱۰ تا ۱۵ سانتیمتر است و نرخ فرونشست عمده پهنه ها 
زیر ۱۰ سانتیمتر است و خطر فرونشست در ایران خود را اینجا 
نشان می دهد؛ نرخ فرونشست در ایران بالای ۱۵ سانتیمتر است. 
مطالعات می گوید بعد از کشور هندوستان که نرخ فرونشست در 
برخی از محدوده های این کشور به بیش از ۵۰ سانتیمتر در سال 
می رسد، کشورمان در رتبه دوم قرار دارد و ایران همراه با هند و 

برخی از ایالات آمریکا و چین بالاترین نرخ فرونشست را دارد.
همان طور که گفته شد نیمی از جمعیت کشور بر روی پهنه های 
از  برخی  در  این میزان سکونت  و  دارند  فرونشستی سکونت 
استان ها بیشتر از سایر استان ها است به طوری که سه میلیون 
نفر در تهران بر روی پهنه فرونشستی زندگی می کنند و در تهران 
به ویژه در منطقه جنوب غربی تهران نرخ فرونشست در بیشینه 
در سال رسیده است. همچنین  به ۲۰ سانتیمتر  مقدار خود 
۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در پهنه فرونشستی اصفهان زندگی 
می کنند و به دلیل بروز نشانه های فرونشست از جمله ترک های 

گسترده برخی از محلات اصفهان در حال تخلیه هستند.
در استان فارس بیشترین نرخ فروشست در محدوده مرودشت 
بوده و نرخ آن در این منطقه به ۱۷ سانتیمتر در سال می رسد که 
آثار تاریخی تخت جمشید و نقش رستم در این محدوده قرار دارد. 
حتی در استانی مانند مازندران با گسترش پهنه های فرونشست 
مواجه هستیم و با عقب رفت آب خزر،  میزان فرونشست در 
سواحل مازندران در حالی به ۹ سانتیمتر در سال رسیده که ۵ سال 

گذشته فرونشست در این منطقه صفر بود.

تحریم ها چطور زمین را فرومی نشاند؟
اما تحریم چگونه توانسته باعث تشدید فرونشست، افزایش نرخ 
آن و گسترش پهنه های فرونشستی شود؟ چرا که در نگاه اول 
فرونشست پدیده ای نیست که بتواند تحت تاثیر تحریم قرار بگیرد 
و علت پیدایش آن نمی تواند به محدودیت های خارجی ارتباط 

پیدا کند.
و  مهندسی  زلزله شناسی  بخش  رئیس  اللهی«  بیت  »علی 
این  در  شهرسازی  و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  خطرپذیری 
باره می گوید: از نظر تهمیدات کنترلی، بین پدیده فرونشست 
با تحریم ها ارتباط معناداری وجود ندارد اما عاملی اساسی که 
می تواند منجر به تشدید فرونشست در کشورمان می شود تحت 

تاثیر تحریم ها قرار می گیرد.
موضوع این است که در ایران برای تامین علوفه و محصولات 
کشاورزی آب بر از منابع آبی استفاده می شود و آب مجازی برای 
پرورش محصولات دامی و کشاورزی مصرف می کنیم که میزان 
مصرف هم بسیار قابل توجه است و می دانیم که در شرایط کم 
آبی، منابع آبی را از طریق حفر چاه های عمیق تامین می کنیم که 
همین عامل تشدید فرونشست است. در حالی که می توان این 
محصولات را از کشورهای پر آب همسایه وارد کنیم و در واردات 

است که با تحریم ها مانع ایجاد می کنند.

وی با بیان اینکه اگر تحریم ها عرصه را تنگ تر کنند، بخش 
عمده ای از این محصولات آب بر را باید خودمان تولید کنیم، 
می افزاید: قاعدتا در این صورت میزان مصرف آب افزایش می یابد 

و تحریم از این منظر منجر به تشدید فرونشست می شود.
»تحریم به صورت غیرمستقیم بر روی تشدید فرونشست اثر 
می گذارد و کشت فرا سرزمینی و واردات محصولات مورد نیاز و 
ضروری را محدود می کند و کشور هم برای تامین دام و کشاورزی 
و مواد غذایی نیازمند به تولیدات آب بر می شود ولو اینکه با کم 

آبی مواجه شود و فشار مضاعف بر آبخوان ایجاد شود«.
مرکز  خطرپذیری  و  مهندسی  زلزله شناسی  بخش  رئیس 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به این که مطالعات 
و سیاست گذاری ها در این زمینه کاملا علمی و بدون سیاسی 
نگری است، تصریح می دارد: از این زاویه، قطعا تحریم فرونشست 
را تشدید خواهد کرد. فرونشست از نظر اینکه امکان تولید آب 
نداریم، به عواملی مانند وضعیت اقلیم، بارندگی وجود منابع آبی 
و آب های سطحی وابسته است. در این شرایط موضوع مهم 
چگونگی مصرف آب است که این امر یعنی تحریم به شدت، 
مصرف آب را تحت تاثیر قرار می دهد و آبی را که باید آبخوان 
را تغذیه کند، مصروف تولیدات کشاورزی آب بر می کنیم. در 
استان هایی حتی مانند مازنداران و گلستان آب چاه ها صرف 

کشاورزی شده و فرونشست را تشدید کرده است.

اگر تحریم ها تشدید شد چه کنیم؟
بیت اللهی ادامه می دهد: در کشورهایی مانند ایران که از یک 
طرف هم نیاز مواد غذایی و اقلام کشاورزی را باید تامین کند 
و از طرف دیگر با محدودیت منابع آب و خاک مواجه است، 
اصولی که پیگیری می شود، کشت های فراسرزمینی است و 
در کشورهای اطراف همسایه از نظر جغرافیایی وسیع هستند 
زمین زراعی مرغوب و آب فراوان وجود دارد و همچنین جمعیت 
مصرف کننده پایین است بنابراین با مازاد منابع آبی و تولیدات 
کشاورزی مواجه اند و می توان در تبادلات مالی و توافقاتی برای 
استفاده از منابع کشورهای همسایه داشت. اما این توافقات یک 
مراوات مالی را می طلبد که اگر تحریم ها شدید شدند می تواند این 

مراودات و نقل و انتقلات را تحت شعاع قرار دهد.
وی همچنین درباره احتمال اثرپذیری انتقال تجربیات، دانش و 
تکنولوژی های مورد نیاز برای کاهش فرونشست از تحریم ها اظهار 
می دارد: برای علوم زلزله و فرونشست در سه دهه گذشته، از نظر 
دسترسی به تحقیقات علمی، مقالات و کنفرانس ها محدودیتی 
ایجاد نشده است، هر چند پژوهشگران ایرانی برای حضور در 
کنفرانس های بین المللی به واسطه تحریم ها با مشکل عدم صدور 
ویزا برخورد کردند اما دسترسی به متریال علمی و داده های علمی 
تحت تاثیر تحریم ها محدود نبوده است. همچنین در خصوص 
فرونشست زمین تجهیزات مورد نیاز آنچنان پیچیده و مشمول 
تولید  کشور  داخل  در  نیاز  مورد  تجهیزات  و  نبوده  تحریم ها 
می شود و تصاویر ماهواره ای و راداری برای سنجش فرونشست 
در دسترس بوده و مشمول تحریم نبوده و دسترسی عمومی به 

این داده ها کاملا امکان پذیر است.

 

هشدار ترکیب خطرناک 

جوهرنمک و وایتکس در 

خانه تکانی عید

مدیرکل  نوروز،  عید  آستانه  در  خانه تکانی  ایام  با  همزمان 
نسبت  دارو  و  غذا  بهداشتی سازمان  و  آرایشی  فرآورده های 
به خطرات ترکیب مواد شوینده قوی، به ویژه جوهر نمک و 
وایتکس، هشدار داد و تاکید کرد: این ترکیب می تواند گازهای 
سمی خطرناکی تولید کند که برای سلامت انسان و محیط 

زیست زیان آور است.
و  آرایشی  فرآورده های  مدیرکل   - آل بویه  محمود  دکتر 
بهداشتی سازمان غذا و دارو، گفت: یکی از اشتباهات رایج در 
خانه تکانی های نوروزی، ترکیب جوهر نمک و وایتکس است 
که پیامدهای جبران ناپذیری برای سلامت افراد دارد. این ترکیب 
باعث آزاد شدن گاز کلر می شود که یک ماده سمی و خورنده 
است و می تواند موجب تحریک شدید دستگاه تنفسی، سرفه، 

احساس خفگی و در موارد شدید، آسیب های ریوی شود.
وی با تأکید بر رعایت نکات ایمنی هنگام استفاده از مواد 
شوینده افزود: گاز کلر علاوه بر آسیب های ریوی، باعث التهاب 
غشاهای مخاطی، سوزش چشم و مشکلات پوستی می شود. 
افراد مبتلا به بیماری های تنفسی مانند آسم، سالمندان و 
کودکان بیشترین آسیب پذیری را در برابر این گاز دارند و حتی 
تماس کوتاه مدت با آن ممکن است مشکلات جدی ایجاد کند.
مدیرکل فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو 
همچنین به اثرات مخرب این ترکیب بر سطوح اشاره کرد 
و گفت: این واکنش شیمیایی نه تنها برای سلامت انسان 
مفید  عمر  کاهش  و  خوردگی  باعث  بلکه  است  خطرناک 

تجهیزات و سطوح فلزی می شود.
او گفت: توصیه اکید این است که افراد از ترکیب این مواد 
خودداری کنند و در صورت نیاز به استفاده از هر یک، آن ها را با 
فاصله زمانی مناسب و در محیطی با تهویه کافی به کار ببرند.

»دنیای هوادار« ارتباط تحریم  ها با فرونشســت زمین را می  کند؛

زنگ خطری که کَر کننده شده است

گزارش

نازیلا مهدیانی

رهبری
»امین رضا خالقیان« -دبیر نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴- با اشاره به برگزاری این نمایشگاه در سال آینده گفت: با همکاری شورای 
سیاست گذاری نمایشگاه و رسانه ها، قصد داریم ایران هلث را به قطبی برای نمایش توانمندی های سلامت کشور تبدیل کنیم. با آغاز 
زودهنگام فعالیت های دبیرخانه نمایشگاه ایران هلث، ۴۰۰ شرکت در نمایشگاه ایران ثبت نام کرده اند و انتظار می رود تعداد شرکت های 

حاضر در این نمایشگاه نسبت به دوره قبل افزایش یابد.
خالقیان برگزاری پاویون ویژه برای ایرانیان متخصص بازگشته به کشور را از بخش های این رویداد ذکر کرد و گفت: در این نمایشگاه 
متخصصان ایرانی که به کشور بازگشته اند و کسب و کار دانش بنیان خود را راه اندازی کرده اند، حضور دارند. موضوع این پاویون به 

حوزه سلامت اختصاص دارد.

»ایرانهلث«،میزبانمتخصصانایرانیبازگشتهبهکشورمیشود



5 دوشنبه 2۰  اسفند 1۴۰3      شمارگان 1773

نکتۀ مهم این است که ما با حافظه ای 
مواجهیم که ابدا به شکلی تئوریک و 

آکادمیک، داشته هایش را دسته بندی 
نکرده. مثلا از آشپزی می گوید و از 

ایتالیایی ها که غذا برایشان معنای واقعی 
آرامش است. از مادرها می گوید که گرمای 

میز ایتالیایی ها هستند. از مادر فیلم 
پدرخوانده که وقتی سر میز حاضر باشد 

همه پیش او سر به زیرند و مادر فیلم رفقای 
خوب که سه گنگستر خطرناک پیش او 

فرزندانی رام و آرام اند. و یا در جایی از کتاب 
به ارجاعات موتیف  وار درها و پنجره ها در 

دنیای سینما می پردازد. یزدانیان آگاهانه و 
از سر اغماض جملۀ قصار »سینما بازی درها 

و پنجره هاست« را طرح می کند.

اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگی

نگاهی به کتابِ »عکس دسته جمعی با پدرخوانده« نوشتۀ صفی یزدانیان؛

با همۀ دوست داشتنی ها در یک قاب
نشر

ساترا اعلام کرد: نظر به پخش قسمت چهارم سریال »تاسیان« به اطلاع می رساند این سریال همچنان فاقد مجوز انتشار است.

در اطلاعیه این سازمان آمده است: هر سریال و برنامه ای که در شبکه نمایش خانگی منتشر می شود بنا به فرایندی که در درگاه ملی مجوزها تصویب و ابلاغ شده است به اخذ چهار 

مجوز نیاز دارد که به ترتیب عبارتند از مجوز طرح اولیه، مجوز فیلم  نامه، مجوز تولید و مجوز انتشار. سریال »تاسیان« مجوز طرح اولیه را اخذ کرده است اما فیلم  نامه این سریال که 

ظاهرا یک داستان عاشقانه و در واقع یک روایت سیاسی و تاریخی است نیاز به اصلاحات جدی دارد که طی جلسات متعدد به عوامل تولید اعلام شد و به دلیل عدم اجرای اصلاحات، 

تاکنون موفق به اخذ مجوز فیلم  نامه از ساترا نشده است.

»تاسیان«همچنانمجوزانتشارندارد

محمدعلی محمدپور

همسرش،  است.  ایستاده  قاب  مرکز  در  کورلئونه  دُن  ویتو 
برای  بزرگ  و  کوچک  از  نوه هایش  عروس هایش،  فرزندانش، 
گرفتن عکس یادگاری حاضر هستند. دون ویتو که بنظر می رسد 
در جمع شان بدنبال کسی می گردد، پیش از گرفته شدن عکس، 
ناگهان می گوید: »مایکل کجاست؟« سانی، پسر بزرگ خانواده 
برای مهم نشان ندادن این غیاب و خراب نشدن بساط عکس، 
پاسخ می دهد: »نگران نباشید، سروکله اش پیدا می شه«. اما ویتو 
می گوید: »ما بدون مایکل عکس نمی اندازیم!« و بنابراین در این 
صحنه، عکس دسته جمعی نمی اندازند. کتاب صفی یزدانیان انگار 
در همین حال و هوا شکل می گیرد. در حد فاصل قابی که قرار بوده 
به عکسی دسته جمعی منتهی شود و نشده، تا لحظه ای که همه 
حاضر شوند و رئیس راضی شود عکس دسته جمعی را بیندازند. 
گویی در بین همین دو لحظه، زمان بسط می یابد و یزدانیان در 
بیش از 200 صفحۀ کتاب »عکس دسته جمعی با پدرخوانده« ما 
را به بهانۀ دنیای سه گانۀ پدرخوانده ها به دنیای سینما، ادبیات 
و خود زندگی می کشاند. و حالا تبدیل به قابی می شود که قرار 
است همۀ دوست داشتنی هایش کنار پدرخوانده بایستند و عکس 
بیندازند. یزدانیان در گفت وگویی دربارۀ حال وهوای نوشتن کتاب 
گفته: »من می دانستم از کجا می  خواهم شروع کنم و مطمئن 
بودم چطور می توانم به پایان برسانم. اما مخصوصا فصل بندی و 
الگوی مشخصی را برای آن در نظر نگرفتم«. کتاب دقیقا همین 
است و اینکه اواسطش به کجاها سرک بکشیم و سفر کنیم به 

ذهن سیال و پرارجاع نویسنده سپرده شده.
این سفر حین خواندن کتاب از آن دست سیر و سفرهایی است 
که تو به محض تمام شدنش، وقتی برمی گردی، وارد خانه  خودت 
می شوی و در را می بندی دلت همان موقع برایش تنگ می شود. 
درست مثل لحظه ای که تیتراژ پایانی یک فیلم دوست داشتنی بالا 

می آید و تو همان لحظه دلت می خواهد دوباره پرت بشوی جایی 
وسط فیلم. وقتی داخلش بودی آنقدر هر لحظه اش، غیرمنتظره و 
غیرقابل پیش بینی بوده که تو کمتر فرصت کردی تعداد صفحات 
خوانده شده و باقی مانده را نگاه بیندازی. اما همزمان با این 
مسئله، کتاب صفی یزدانیان، کتاب دست گرفتن و یک نفس 
جلورفتن نیست. چیزی مثل خواندن یک رمان نیست که فقط 
بخواهی کلمات را بیشتر و بیشتر پشت سر بگذاری. مدام هر 
پاراگراف، پروندۀ جدیدی را در ذهنت باز می کند )بخصوص اگر 
مانند نگارندۀ این سطور حافظه ارجاعی خیلی خوبی نداشته 
باشید( و تو را کنجکاو می کند بروی آن تصویر مبهم ارجاع داده 
شده در دنیای سینما را که احتمالا از چند ماه یا چند سال پیش تر 
در پستوی ذهنت باقی مانده و تو پیش تر مانند این فیلم بین قهار 
آن را تجربه کرده ای، دوباره شارپ کنی. بنابراین وسط کتاب مدام 
ساعات و حتی روزهایی را می روی و برمی گردی. و بدین ترتیب 
کتاب، بدل به جلسۀ احضار زندگان مدفون در ذهن )قطعا که مُرده 

نیستند( می شود.
کتاب با نقل خاطرۀ این فیلم ساز از اولین تلاشش برای دیدن 
پدرخوانده در سینما پارامونت آغاز می شود. تلاشی که بخاطر سن 
کم او ناکام مانده و شاید سرنوشت فیلم را در دنیای نویسنده 
کاملا عوض کرده است. احتمالا اگر یزدانیان در همان سن کمش 
فیلم را دیده بود، تاثیر متفاوتی بر او می گذاشت. نویسنده روایت 
می کند که تا سال ها بعد هم امکان تماشای فیلم را پیدا نکرده 
و حالا هم پس از هربار مواجهه با فیلم های پدرخوانده، آن حس 
پا گذاشتن در یک دنیای ممنوعه را پیدا می کند. روایت کردن 
ماجرای  در  ما  کاری همچون شریک کردن  کتاب،  در  یزدانیان 
خواندن ها، نوشتن ها و زندگی کردن هایش است. انگار خود او 
هم هیجان زده است از اینکه می تواند بی  واسطه چمدان علایق 
تو  دنیای  در  فرهاد  را )همچون شخصیت  نوستالژی هایش  و 
ساعت چند است که چمدانی از دوست داشتنی های خودش یا 
معشوقه اش را نگه داشته است( پیش چشم ما بگشاید و ما را 
در لذتی که از آن چیزها تجربه کرده، شریک کند. طبیعی است 
که ما به علت مسیر متفاوتی که در زندگی پیموده  ایم، نمی توانیم 
همۀ حس هایی را که او از این پدیده ها تجربه کرده درک کنیم، 
اما آنچه که بیش از هر چیز، توجه ما را برمی انگیزد و هیجانی در 
ما بوجود می آورد، خود این آدم عاشق و خوش ذوقی است که ما 

را هم سر ذوق می آورد.
از فرم  بپردازیم، همچون صحبت  اگر به فرم کتاب بخواهیم 
یک اثر هنری می توانیم به نوع روایت و پیش رفتن آن توجه 
کنیم. همانقدر که فرمی شبیه به یک رمان طولانی و پیش رفتن 
با یک تم اصلی را دارد، فرم یک موسیقی اپرا با همۀ فراز و 
فرودهایش را هم دارد. نام پدرخوانده که در عنوان کتاب آمده 
و نقش برجسته ای دارد، همچون نخ تسبیحی همۀ قسمت های 
پراکنده و مختلف کتاب را در مسیری به هم پیوسته نگه می دارد. 
بنابراین، هرگاه که خود را در جایی از کتاب، میان سکانسی از فیلم 
اسکورسیزی هستیم، همزمان این تعلیق در ما وجود دارد که 
چطور می خواهیم در این پیوستگی به مسیر اصلی داستان یعنی 
پدرخوانده برگردیم. البته سینمای اسکورسیزی شاید بدترین مثال 
برای این حرف باشد، چرا که همانطور که در کتاب آمده سینمای 
اسکورسیزی بخصوص فیلم های »رفقای خوب«، »گاو خشمگین« 
و »آیریشمن« در ارتباط نزدیکی با دنیای پدرخوانده ها هستند. اما 
به هرحال وقتی شعری از نیما یوشیج را در کتاب می خوانیم یا 
تصویر حفرۀ دعوت به ماجراجویی آلیس در سرزمین عجایب پیش 
چشم مان آمده و یا وقتی محو روایت شخصی نویسنده از هملت 
شکسپیر هستیم، می دانیم قرار است دوباره به شکلی به مسیر 
اصلی برگردیم. و از این جهت به خواندن یک رمان بلند می ماند 

که گاهی از داستان اصلی دور می شویم و در فرعیات پراهمیت 
نفس تازه می کنیم تا باز برگردیم به داستان اصلی. البته بارها 
 Psycho هم رودست می خوریم. مثلا از صحنۀ فجیع قتل فیلم
ناگهان به خودمان می آییم و می بینیم چند خط بعدتر به سینمای 

ازو رسیده  ایم.
نکتۀ مهم این است که ما با حافظه ای مواجهیم که ابدا به شکلی 
تئوریک و آکادمیک، داشته هایش را دسته بندی نکرده. مثلا از 
آشپزی می گوید و از ایتالیایی ها که غذا برایشان معنای واقعی 
ایتالیایی ها  میز  گرمای  که  می گوید  مادرها  از  است.  آرامش 
هستند. از مادر فیلم پدرخوانده که وقتی سر میز حاضر باشد 
همه پیش او سر به زیرند و مادر فیلم رفقای خوب که سه گنگستر 
خطرناک پیش او فرزندانی رام و آرام اند. و یا در جایی از کتاب 
به ارجاعات موتیف  وار درها و پنجره ها در دنیای سینما می پردازد. 
یزدانیان آگاهانه و از سر اغماض جملۀ قصار »سینما بازی درها و 
پنجره هاست« را طرح می کند. پیش از آن، دربارۀ درها در سه گانۀ 
پدرخوانده گفته و درهایی که به روی زنان فیلم بسته می شود. 
سپس از آنا مانیانی سخن به میان می آورد که آخرین تصویرش 
در سینما، با بسته شدن دری به رویش در فیلم »رم« فلینی ثبت 
شده است. و بعد از آن، از اسطورۀ نه تنها سینما بلکه دنیای هنر 
می گوید. چاپلین بزرگ که او هم در آخرین قابی که روی پرده 
رفته از پشت دری نیمه باز دیده می شود. همچنین از تمهید قاب 
در قاب صحبت می شود و پای سکانسی از سینمای ایران می آید 
که برای همه سینه فیل های ایرانی خاطرۀ یک صحنه باشکوه را در 
ذهن می آورد. صحنه ای که احمدِ فیلم »خانه دوست کجاست؟« 
از پس روز سخت و پرماجرایی که گذرانده، مشغول مشق کردن 
است که ناگهان باد عجیبی می زند در اتاقش را باز می کند و در 
قاب باز شده ملافه های سفید به اهتزاز درآمده روی بند به نمایش 
درمی آید. ناگهان مادر در قاب ظاهر می شود و گویی در این ظلمت 

و تاریکی، ناگهان سپیدی به احمد روی می کند.
به هم تنیدگی در ارجاعات بعضی قسمت های کتاب شکل بدیعی 
به خود می گیرد. مثلا در هنگام صحبت از صحنۀ میوه خریدن 
دون ویتو و سوء قصدی که به او انجام می شود از اعلامیه ای 
می گوید که روی شیشۀ دکان میوه فروشی از مسابقۀ مشت زنی 

جیک لاماتا )مشت زن معروف آمریکایی( دیده می شود. کات به 
رابرت دنیرویی که نقش جوانی ویتو را در پدرخوانده 2 )دو سال 
بعد از پدرخواندۀ اولی( بازی کرده است. کات به رابرت دنیرویی 
که 6 سال بعد از بازی در پدرخوانده 2، در فیلم گاو خشمگین 
اسکورسیزی بازی کرده است. کات به پدرخوانده 3 که در آن 
وینسنت مانیسنی با اشاره به مکان میوه فروشی سابق می گوید: 
»پدربزرگ کارش را اینجا با هفته ای سه دلار شروع کرد«. در این 
صحنه دو خانم مسن سمتشان می آیند که یکی از آن ها کاترین 
اسکورسیزی است که همانجایی ایستاده که اعلامیۀ جیک لاموتا 
بوده و 10 سال پیش از پدرخوانده 3، فرزندش فیلم گاو خشمگین 

را دربارۀ زندگی جک لاموتا ساخته است.
درنهایت، کتاب با یادآوری دوبارۀ صحنه مرگ مایکل کورلئونه 
در پدرخوانده 3 به خط های پایانی می رسد. و اما چیزی که 
اینجا هم بلند نواخته می شود موسیقی است همراه با آن نقل 
قول محشر که: »موسیقی عطر سینماست«. در این لحظات 
باخ و شوپن و قطعات  و  از موتزارت  پایانی شاید قطعاتی 
معروف موسیقیایی دنیای سینما در هم مخلوط می شوند، 
پیِترو  اثر  روستیکانا  کاوالریا  اپرای  موسیقی  باز  ناگهان  اما 
همان  می شود.  غالب  کتاب،  فضای  در  که  است  ماسکانی 
از آن شرکت دارد  آنتونی فرزند مایکل در اجرایی  اپرایی که 
و دقایقی بعد همان کنسرت به کشته شدن خواهرش، ماری 
می انجامد. جایی که مایکل با دهانی گشوده برای کشته شدن 
دخترش، فریادی بی صدا می کشد و یزدانیان او را به خوانندۀ 
اپرایی تشبیه می کند که صدایی از حنجره اش بیرون نمی  آید. 
و اصلا کتاب با تصویر آخرین نت از اپرای کاوالریا روستیکانا 
به پایان می رسد که کمی بالاتر از آن، یزدانیان چنین کتاب 
را می بندد: »حالا آن پنج رشته طناب را می بینم. خطوطی که 
شاید چون مدام موسیقی است که روی این واژه ها می رود، 
شبیه به خط حامل یک صفحه نت شده اند، و لاماتای دنیرو 
میانشان یک نت تنهامانده است. و این سو کورلیونۀ پاچینو، 
تنهاتر از او آنجاست. نقش بر زمین، که دیگر نقشی ندارد. 
اکنون من روی صندلی ام نشسته ام و به او می نگرم که کنار 

صندلی افتاده اش افتاده است. و هر دو تنهاییم«.



6 جامعهدوشنبه 2۰  اسفند 1۴۰3      شمارگان 1773

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۷۱۵ مورخ ۱۴۰۳٫۱۰٫۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فرح بنی طریف بشناسنامه شماره ۳۴۰ صادره از شوش فرزند طالب در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مساحت ۲۵۰ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۹۰ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از آقایان رحیم سرحدی و ابراهیم حشمتی اصل و با مالکیت مالک اولیه آقای یوسف ترابی تایید مینماید. لذا به 
منظور اطلاع عموم  مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 1886979 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳٫۱۲٫4 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰6651 مورخ ۱۴۰۳٫11٫28 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای ابوالفضل مروتی بشناسنامه شماره 114 صادره از کرج فرزند قربانعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 1038٫78 مترمربع مفروز از پلاک شماره 329 فرعی از 170 اصلی واقع در البرز 
و با خریداری از خانمها فاطمه خاکباز و میترا مروتی و با مالکیت مالک اولیه خانم فاطمه خاکباز تایید مینماید. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

1885934  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳٫۱۲٫4 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰6476 مورخ ۱۴۰۳٫11٫27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای منصور حسنلو بشناسنامه شماره 4270451580 صادره از زنجان فرزند تراب در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 122٫40 مترمربع مفروز از پلاک شماره 651 فرعی از 168 اصلی واقع در 
البرز و با خریداری از آقای رستم صالحی با مالکیت مالک اولیه آقای منوچهر شیبانی تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 1884480  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳٫۱۲٫4 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۶۴۷۸ مورخ ۱۴۰۳٫۱۱٫۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه کهن خاکی بشناسنامه شماره ۳ صادره از کرج  فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت ۳۰۰ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۴۰۵ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای 
محمدرضا فیروزبخت و با مالکیت مالکین اولیه خانمها سلطان پور تقی وفائی و شکوفه فیروزبخت تایید مینماید. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1887434 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳٫۱۲٫4 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۳٫11٫02 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰5930 شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم عصمت جعفری فردوسیه بشناسنامه شماره 110 صادره از کجور فرزند یدالله در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 195 مترمربع مفروز از پلاک شماره 133 فرعی از 146 اصلی واقع در البرز 
و با خریداری از آقای احمد لرنژاد و با مالکیت مالک اولیه آقای احمد اسلامی فخر تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم  مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 1886701  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳٫۱۲٫4 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰6475 مورخ ۱۴۰۳٫11٫27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدحسین عزیزی بشناسنامه شماره 0311114695 صادره از کرج فرزند نوروز در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 122٫40 مترمربع مفروز از پلاک شماره 651 فرعی از 168 اصلی واقع در 
البرز و با خریداری از آقای رستم صالحی با مالکیت مالک اولیه آقای منوچهر شیبانی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1884512 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳٫۱۲٫4 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰6650 مورخ ۱۴۰۳٫11٫28 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی مروتی بشناسنامه شماره 16982 
صادره از کرج فرزند قربانعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 1038٫78 مترمربع مفروز از پلاک شماره 329 فرعی از 170 اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم فاطمه خاکباز و آقای ابوالفضل مروتی و با مالکیت مالک اولیه خانم 
فاطمه خاکباز تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 

و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1885910 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳٫۱۲٫4
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم( آ

شورای  راهبردی  مطالعات  و  پژوهش   مرکز  رئیس 
جامع  سند  تدوین  ضرورت  بر  کرج  شهر  اسلامی 
برقی سازی حمل و نقل عمومی این کلانشهر تاکید کرد.
محمد اسدیان در یکصد و نود و هشتمین جلسه رسمی 
شورای شهر که به بررسی لایحه خرید و واگذاری ناوگان 
تاکسی برقی اختصاص داشت، پیشنهاد تعیین سه قید 

برای این لایحه را ارائه داد.
اسدیان اظهار کرد: سند جامع برقی سازی خودروهای 
سند  این  زیرا  شود  تدوین  باید  کرج  شهر  عمومی 
مشخص می کند ما به چه تعداد خودروی برقی و به 

چه میزان جایگاه شارژ خودروهای برقی نیاز داریم؛ در 
این صورت می توان گفت که طی مثلًا چهار سال باید 

به سمت استفاده از تاکسی های برقی حرکت کنیم.
شورای  راهبردی  مطالعات  و  پژوهش   مرکز  رئیس 
اسلامی شهر کرج، با تأکید بر اینکه لازم است فرآیند 
واگذاری و بهره برداری مجددا به تائید کمیسیون عمران 
و حمل ونقل شورای اسلامی شهر کرج برسد، اذعان کرد: 
واگذاری زنجیره تعمیر و نگهداری این تاکسی ها نیز 

باید موردتوجه قرار گیرد. 
اسدیان بیان کرد: طی یکی دو سال آتی برای شهرهایی 

که به سمت برقی سازی می روند، در صورت عدم دارا 
بودن سند جامع مذکور ثبت سفارش انجام نمی شود.

عضو شورای اسلامی شهر کرج با تاکید بر اینکه پیش 
از اجرای مصوبه خرید تاکسی های برقی باید سند جامع 
برقی سازی شهر کرج تأیید شود، عنوان کرد: این کاری 

ضروری با هدف برنامه ریزی ویژه است.
به گفته اسدیان؛ بررسی و کارشناسی تعمیر و نگهداری 
قطعات این تاکسی ها از دیگر برنامه های ما خواهد بود؛ 
همچنین این فرآیند در کمیسیون حمل و نقل و حین 

و بعد آن مورد بررسی قرار می گیرد.

محمداسدیانپیشنهادداد؛

ضرورتتدوینسندجامعبرقیسازیخودروهایعمومیکرج



دوشنبه 2۰  اسفند 1۴۰3      شمارگان 1773 7

اعضای تیم فوتبال تراکتور ایران برای دیدار برگشت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲ با التعاون عربستان عازم این کشور شدند.

بازیکنان، کادر فنی و جمعی از اعضای باشگاه تراکتور ساعت ۱۱ روز گذشته از فرودگاه شهید مدنی تبریز راهی استان قصیم عربستان شدند. 

تراکتوری ها در شهر بُرَیدَه عربستان از ساعت ۲۳:۳۰ روز سه شنبه ۲۱ اسفند به وقت ایران در ورزشگاه تیم التعاون به  مصاف حریف خود خواهند 

رفت.دیدار رفت این ۲ تیم سه شنبه هفته قبل به میزبانی تراکتور در ورزشگاه یادگار امام تبریز با نتیجه تساوی صفر بر صفر به پایان رسید. نتیجه 

دیدار برگشت برای هر ۲ تیم حیاتی است و پیروزی در این دیدار با هر نتیجه ای، بلیط رفت به مرحله نیمه نهایی خواهد بود.

تراکتورعازمعربستانشد

ورزش

 

دیالوگ

»پورسلمان«:

نتایج سابریست ها

 در ایتالیا خوب نبود

نتایج  اینکه  بیان  با  شمشیربازی  فدراسیون  رئیس 
سابریست های ایرانی در کاپ جهانی ایتالیا خوب نبود و جای 
نگرانی دارد، گفت: نتایج تیم ملی را باید آنالیز کنیم؛ این تیم 
باید در مسیر موفقیت و مدال در بازی های آسیایی حرکت 

کند.
شمشیربازی کاپ جهانی ایتالیا روزهای ۱۶ تا ۱۸ اسفند در شهر 
پادوا ایتالیا برگزار شد که با کسب عنوان نهمی تیم اعزامی 
ایران به پایان رسید. تیم ایران با ترکیب علی پاکدامن، محمد 
فتوحی، فرزاد باهر ارسباران، نیما زاهدی و عرفان شکوهی در 

بخش انفرادی در این رویداد شرکت کرد.
در بخش تیمی، تیم ایران پس از انصراف عراق به دور بعد راه 
پیدا کرد و در این مرحله با قبول شکست ۴۵ بر ۳۳ برابر چین 

جواز حضور در چهارم نهایی را به دست نیاورد.
علیرضا پورسلمان درخصوص نتایج سابریست های کشورمان 
در کاپ جهانی ایتالیا اظهار داشت: نتایج نمایندگان کشورمان 
در بخش تیمی و انفرادی نتوانست رضایت  فدراسیون را به 
همراه داشته باشد و این عملکرد دور از انتظار بود. منتظر 
هستیم تا تیم به کشور بازگردد تا همه مسائل، اتفاقات تیم 
ملی و عملکرد ورزشکاران ریشه یابی شود. شرایط مالی برای 
اعزام تیم ها به رقابت های برون مرزی به گونه ای است که باید 
با نتایج قابل قبول همراه باشد. پیش از این یک بار دیگر برابر 
با اختلافی  چین در بازی های آسیایی بازی کرده بودیم و 
اندک، نتیجه را به این حریف آسیایی واگذار کرده بودیم و 
این بار هم شاهد تکرار این اتفاق بودیم که باید علت آن بررسی 

شود.
رئیس فدراسیون شمشیربازی گفت: اگر برابر چین به پیروزی 
می رسیدیم، مسیر خوب و همواری تا رسیدن به مدال داشتیم 
اما متاسفانه در این امر ناکام بودیم. شمشیربازی ایران بارها 
نشان داده از قدرت و پتانسیل خوبی برخوردار است و باید 
جایگاه  خورد.  رقم  نتایجی  چنین  رویداد،  این  در  چرا  دید 

شمشیربازی و سابر ایران باید حفظ شود.
پاکدامن،  با ترکیب علی  ایران  پورسلمان تصریح کرد: تیم 
عرفان  و  زاهدی  نیما  ارسباران،  باهر  فرزاد  فتوحی،  محمد 
ایتالیا  اما متاسفانه سفارت  رویداد شد  این  عازم  شکوهی 
همکاری لازم را با ما نکرد و به دلیل ندادن روادید مدت دار 
به عرفان شکوهی، این بازیکن به همراه علی پاکدامن بعد 
از مسابقات به تهران باز خواهد گشت تا تمرینات خود را 
مجارستان  اردوی  به  نفرات  سایر  اما  کنند  دنبال  تهران  در 
می روند تا خود را برای حضور در جایزه بزرگ این کشور که ۷ 

فروردین ماه برگزار می شود، آماده کنند.
وی در واکنش به این سئوال که اگر فدراسیون به این نتیجه 
برسد که باید تغییراتی در کادر فنی تیم ایجاد کند، سیاست 
فدراسیون چه خواهد بود گفت: به عنوان نفر اول فدراسیون 
باید پاسخگوی افکار عمومی و انتظارات جامعه ورزش باشم. 
برای همه ما اهتزاز پرچم مقدس جمهوری اسلامی و کسب 
موفقیت مهم است و تلاش گروهی ما نیز در همین مسیر 
تعریف شده است و از سوی دیگر زمان را هم نباید از دست 
بدهیم. باید با کمیته فنی در این خصوص صحبت کرد و با 
مشاوره هایی که از داخل و بیرون مجموعه داریم به نتیجه ای 
خواهیم رسید که امیدواریم شمشیربازی ایران را به موفقیت 
برساند. اگر لازم باشد تیم را تقویت کنیم ، این کار را خواهیم 
کرد اما برای هر گونه تصمیم گیری زود است و باید مسایل 
ریشه یابی شده و با دقت عمل بالا اظهار نظر کرد تا سابر ایران 

دچار لطمه نشود.
گفتنی است تیم ملی سابر ایران در رقابت های انفرادی و 
تیمی کاپ جهانی ایتالیا نتوانست انتظارات را برآورده کند و 
در هر دو بخش از رسیدن به مدال بازماند. این تیم در بخش 

تیمی نیز در جایگاه نهم ایستاد.

برای  جامعه  با شورحال  اسفندماه، همزمان  پایانی  روزهای 
تدارک عید، ورزش و به خصوص فوتبال نیز بر هیجانات این 
ایام افزوده است. روزهایی که قرار است چند رخداد ویژه در 
فوتبال کشور اتفاق بیفتد. ایامی که مصاف با ماه رمضان شده و 
در آن تب تند مسابقات  جام رمضان در رشته های گوناگون به 
خصوص فوتسال در نقاط گوناگون کشور فراگیر شده و جمعیت 
انبوهی را به خود متوجه کرده است. در همین راستا و تا پایان 
سال، هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال ایران برگزار خواهد 
شد. آن طرف در دو مسابقه حساس تکلیف نمایندگان ایران در 
آسیا مشخص می شود. همچنین تیم ملی فوتبال جمهوری 
اسلامی ایران نیز در هفته هفتم مسابقات مقدماتی جام جهانی 
میزبان امارات در روز سی ام اسفند خواهد بود. در ادامه نگاهی 
به چند رویداد مهم فوتبال ایران در اسفند ماه خواهیم انداخت؛

ایستگاها 22 لیگ
هرچند دو دیدار تراکتور با فولاد خوزستان و استقلال تهران با 
هوادار تهران از هفته بیست و دوم به علت حضور تراکتور و 
استقلال در مسابقات باشگاهی آسیا برگزار نشد، اما با نتایجی 
که در این هفته بدست آمد، فشردگی جدول از صدر تا قعر 
بیشتر از گذشته شد. پرسپولیس با خوش شانسی از یزد با سه 
امتیاز کامل به تهران بازگشت تا به یک امتیازی سپاهان برسد 
و منتظر لغزش تراکتور باشد. سپاهان در یک بازی خانگی مقابل 
استقلال خوزستان دو امتیاز حساس را از دست داد تا نفس 
قرمزپوشان پایتخت را بیخ گوش خود بشوند. آلومینیوم دست 
به کار بزرگی زد و موفق به شکست ذوب آهن شد تا جایگاه 
خود را در جدول حفظ نماید. آن طرف ملوان بندرانزلی بعد از 
چند هفته ناکامی نساجی مازندران را از پیش رو برداشت. با این 
حال اگر نگاهی به جدول رده بندی لیگ برتر بیندازیم این نکته 
بیشتر از هر چیزی به نظر می رسد که فاصله تیم  رده یازدهم 
تا ششم جدول شش امتیاز بوده و اگر هوادار را در قعر جدول 

از دیگر تیم ها مجزا کنیم، فاصله ای چهار امتیازی بین تیم 
دوازدهم تا پانزدهم وجود دارد که آژیر خطر را برای این تیم ها 

به صدا درآورده است.

شب سرنوشتِ آبی  ها
نماینده شایسته ایران امشب دیدار برگشت خود را با النصر 
عربستان برگزار خواهد کرد. شب سرنوشت سازی که نتیجه آن 
علاوه بر استقلال برای فوتبال ایران نیز حائز اهمیت است. در 
حقیقت صعود به مرحله نهایی این مسابقات، سهمیه فوتبال 
ایران را نسبت به قطر افزایش داده و باشگاه های بزرگ ایران 
فرصت حضور در مسابقات باشگاهی آسیا را پیدا خواهند کرد. 
این مهم که در واقع یک رویداد ملی تلقی می شود، لازم است 
توامان توسط باشگاه استقلال و مسئولان عالی رتبه کشور مورد 
التفات قرار گرفته و با رایزنی های دیپلماتیک و ورزشی شرایط 
صعود را برای آبی پوشان رقم بزنند. از طرفی کادر فنی این تیم 
نیز باید هوشیارانه عمل کند؛ النصر تیم زیرکی است که  قادر 
است در دقایق اندکی از بازی، شرایط را به نفع خود پیش برده 
و با به ثمر رساندن گل کار را برای شاگردان بوژوویچ سخت 
نماید. در این شرایط نه دفاع مطلق و نه حمله صرف چاره کار 
نیست. کنترل بازی که مقدمه آن آنالیز درست نقاط ضعف و 
قدرت النصر است، به همراه استفاده از فرصت های بدست آمده 
می تواند نماینده عربستان را همچون الریان قطر به زانو درآورد. 
با این حال کاروان استقلال که چند روز قبل از آغاز بازی به 
عربستان آمده باید عصر امروز با دست پُر به ایران برگردد تا شور 

و نشاط را به جامعه فوتبال کشور در آستانه عید هدیه دهد.

لحظاتِ پرالتهابِ پرشورها
تراکتور می توانست کار التعاون عربستان را در تبریز یکسره کند. 
اما این تیم همچون لیگ داخلی که گاهی در آن سینوسی عمل 
کرده، در تقابل با نماینده عربستان دست به فرصت سوزی زد تا 

سرنوشت خود را به بازی برگشت موکول کند. با این حال تراکتور 
توانایی شکست این تیم را در ورزشگاه خانگی اش دارد. آنچه در 
مورد تراکتور و بازیکنانش درخصوص بازی با التعاون مهم است 
اینکه قرمزپوشان تبریز باید به این خود باوری برسند که بلحاظ 
مهره و تاکتیک یک سروگردن از بسیاری از تیم های آسیایی 
بالاتر بوده و برای رسیدن به دروازه حریف کار دشواری ندارند. به 
هر حال نماینده ایران در شامگاه سه شنبه لحظات پُر التهابی را 

در خاک عربستان برای صعود تجربه خواهد کرد.

هیجان و تلاش با جام رمضان
با آغاز ماه مبارک رمضان، مسابقات فوتسال جام رمضان در 
اقصی نقاط ایران شروع شده و جمعیت زیادی را به سالن های 
محل برگزاری مسابقات کشانده است. در این بین چند نکته 
مهم قابل ذکر است. ابتدا اینکه معمولا سالن مسابقات فوتسال 
به خصوص در شهرستان ها از استانداردهای لازم برای برگزاری 
بهتر مسابقات برخوردار نیست. موضوعی که باید مورد توجه 
وزارت ورزش قرار گرفته و در مورد آن تصمیم درستی گرفته 
شود. موضوع دوم بحث پوشش مسابقات است که در سال 
جاری به همت صدا و سیما اقدامات قابل توجهی در این مورد 
شده است. »هرچند در این خصوص باید تغییراتی در سنوات 
اقتصادی  گردد«. موضوع سوم موضوع مسائل  لحاظ  آینده 
حق  پرداخت  محل  از  معمولا  که  است  مسابقات  جوایز  و 
الشرکت ها تأمین می شود. این در حالی است که باید نهادهایی 
چون شهرداری و شورای شهر در این خصوص مداخله کرده و 
به یاری برگزار کنندگان بشتابند. و موضوع آخر بحث قهرمانان 
جام رمضان است که باید بعد از اتمام مسابقات در مسابقات 
استانی و کشوری شرکت کرده تا این امکان بوجود آید که 
بازیکنان شاخص مسابقات شناسایی و به تیم ها و باشگاه های 
بزرگ منتقل شوند. موضوعی که به تقویت تیم ملی نیز کمک 

خواهد کرد.

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

از شبِ سرنوشت آبی  ها تا لحظات پرالتهاب پرشورها

خارج از گود

حسن صانعی  پور

ابراز  اسکیت  جهانی  بازی های  طلای  مدال  دارنده 
حضور  المپیک  در  رشته  این  روزی  تا  کرد  امیدواری 

داشته باشد.
به گزارش »دنیای هوادار«، ترانه احمدی در گفت وگو با 
سایت جهانی اسکیت، اظهار داشت: برابری جنسیتی 
دیگر  نکته  و  می شود  رعایت  ما  ورزشکاران  میان 
اینکه خوشبختانه در رکوردهای به ثبت رسیده توسط 
ورزشکاران ایرانی زن و مرد همواره رقابت نزدیکی با 

هم دارند.

وی ادامه داد: اسکیت فضایی را به وجود آورده که طی 
آن می توانیم با حضور در مسابقات مختلف دوستان 
جدیدی از سراسر دنیا پیدا کنیم و با هم تبدیل به یک 

خانواده شویم.
این قهرمان خاطر نشان کرد: برای ورزشکاران آرزو می کنم 
هیچ وقت در مسیر موفقیت جا نزنند و به مسیر خودشان 
ادامه دهند. واقعأ مهم نیست تحت چه شرایطی قرار 
داشته باشند، زیرا راز موفقیت در پشتکار و اراده فراوان 
این است  آرزوی شخصی من  نهایت  در  نهفته است. 

که این ورزش و رشته اینلاین فری استایل در المپیک 
حضور داشته باشد تا در المپیک هم به مدال طلا دست 

پیدا کنم.

»احمدی«:امیدوارماسکیتالمپیکیشودتادراینرویدادهمطلابگیرم
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